Consulta Fecha de Consulta 29-07-2025

En el punto: "La cobertura de seguro de responsabilidad ante daños o perjuicios a la contratante se acreditará mediante la
presentación de:

a) Póliza contra accidentes personales por un capital asegurado de : 35.000.000.- (guaraníes treinta y cinco millones)

b) Póliza contra deshonestidad por un capital asegurado de 40.000.000.-, que cubra toda pérdida pecuniaria en dinero,
valores y bienes en general, que pueda sufrir la contratante contratante Edificio DINAVISA I, DINAVISA II, DINAVISA III,
DINAVISA IV, DINAVISA V, DEPOSITO DE GESTION DOCUMENTAL, DIRECCION GENERAL DE HABILITACION DE

[...]

incluyendo los vehículos de terceros que ingresen con autorización de las entidades que cubra todo tipo de responsabilidad
derivada de las actividades propias que realice la empresa de limpieza.

Dicho seguro contendrá las garantías más amplias y cubrirá:

1- Lesión corporal, incapacidad permanente o muerte de una persona 45.000.000.- .- (guaraníes cuarenta y cinco millones)

2- Lesión corporal, incapacidad permanente o muerte de dos o más personas 70.000.000.- (guaraníes setenta millones)

Las pólizas originales deberán ser presentadas a la Dirección Administrativa dependiente de la Dirección General de
Administración y Finanzas - Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria como máximo a los 5 (cinco) días posteriores de la

[...]

Dicha disposición no limita la facultad de la empresa de organizar su personal, sino que establece un mecanismo de control
razonable sobre los recursos humanos afectados al cumplimiento del contrato.

Consulta Fecha de Consulta 29-07-2025

En el punto de: "Para la recolección de residuos, la contratista deberá proveer 30 unidades (treinta) tachos plásticos de 105
(ciento cinco) litros con tapa Vaivén de color gris o crema claro, Estos tachos serán distribuidos en
las áreas necesarias y correrá por cuenta de la CONTRATISTA la conservación de los mismos en buen
estado, reemplazando en caso de deterioro o extravió a pedido de la Dirección Administrativa.